
AYUNTAMIENTO DE CASARRUBIOS DEL MONTE 
(TOLEDO)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Finalizado el  plazo de subsanación de defectos  y/o  reclamaciones,  vista  la 
propuesta del Tribunal Calificador y de conformidad con lo dispuesto en las 
bases específicas publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo nº 
201  de  fecha  20  de  octubre  de  2023,  de  convocatoria  para  la  provisión, 
mediante  el  sistema  de  selección  de  concurso,  dentro  de  un  proceso 
extraordinario  de  Consolidación  de Empleo Temporal  de  larga  duración  del 
Excmo. Ayuntamiento de Casarrubios del Monte, como personal Laboral Fijo, 
de tres plazas de  Auxiliar- Administrativo, jornada completa del Ayuntamiento 
de Casarrubios del Monte, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
de  medidas  urgentes  para  la  reducción  de  la  temporalidad  en  el  empleo 
público, por la presente

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de solicitantes admitidos y excluidos y la 
valoración definitiva de la fase de concurso de los solicitantes, según el anexo 
I.

SEGUNDO:  Contra la presente Resolución aprobando la lista definitiva cabe 
recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante la Alcaldía, o 
bien directamente recurso contencioso administrativo, en el plazo de dos, ante 
el órgano jurisdiccional contencioso administrativo. 

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS

Establecer  el  listado  definitivo  en  orden  decreciente  del  total  de  personas 
aspirantes que han obtenido puntuación:

A. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

B. MÉRITOS ACADÉMICOS/ 
OTROS MÉRITOS

Nº DE 
ORDEN

PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
DNI 
NIE 

PASAPORTE
A.1. A.2.

TOTAL 
A

B.1. B.2. B.3.
TOTAL 

B

TOTAL 
PUNTOS 

(A+B)

1 MAYORAL ARROYO MARÍA CELESTE ***6332** 70,00   70,00 3,00 1,90 1,40 6,30 76,30

2 MÉNDEZ GÓMEZ SARA ***2813** 70,00   70,00 3,00 1,50 0,10 4,60 74,60

Plaza de España nº 3
45950 Casarrubios del Monte (Toledo)

P-4504100-A

91.817.21.31
91.817.20.07

FAX 91.817.25.06

ayuntamiento@casarrubiosdelmonte.es 
www.casarrubiosdelmonte.es 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FC

4Y
F3

3Z
94

LM
TX

6R
X9

ZN
D

KS
Y 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
ar

ru
bi

os
de

lm
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 

http://www.casarrubiosdelmonte.es/
mailto:ayuntamiento@casarrubiosdelmonte.es


3 HIERRO (DEL) PALACIOS ROSA MARÍA ***4054** 70,00   70,00   1,60 0,20 1,80 71,80

4 MARTÍNEZ MORÁN MARÍA DEL ROCÍO ***6993**   48,25 48,25 3,00 12,80 0,50 16,30 64,55

5 LONGOBARDO GÓMEZ JOSÉ JAVIER ***1595**   57,25 57,25   1,70   1,70 58,95

6 NICOLÁS SÁNCHEZ ELISABET ***5994**   38,00 38,00 3,00 4,40 0,60 8,00 46,00

7 HERAS (DE LAS) LUCAS MARIA CARMEN ***8491**   32,25 32,25 3,00 3,00   6,00 38,25

8 GRANDE RIVERO MÓNICA ***5931**   11,50 11,50 6,00 14,30 1,50 21,80 33,30

9 DELGADO RASO ANA ISABEL ***2178**   21,25 21,25 6,00 2,70 0,20 8,90 30,15

10 RAMIRO HERRERO MARIA DEL CARMEN ***4959**   9,75 9,75 6,00 9,20 3,00 18,20 27,95

11 SALAS SEGADOR MÓNICA ***5003**   18,25 18,25   7,90 1,10 9,00 27,25

12 VELA SÁNCHEZ EDUARDO ***7886**     0,00 3,00 10,60 1,60 15,20 15,20

13 MORAL BAENAS JOSÉ DE JESÚS ***1711** 4,00   4,00 3,00 1,20 5,00 9,20 13,20

14 RAMÍREZ RODRÍGUEZ LAURA GIMENA ***6335**   2,25 2,25 6,00 3,20 0,60 9,80 12,05

15 ROMERO CALCERRADA RAQUEL ***4268**   0,75 0,75 6,00 2,90 0,40 9,30 10,05

16 LÓPEZ GÁLVEZ RAQUEL ***8511**   1,25 1,25 6,00 2,40   8,40 9,65

17 CASTELLANOS BAUTISTA NOELIA ***0590**   3,75 3,75 3,00 0,60 2,00 5,60 9,35

18 BERROCAL GUZMÁN VANESA ***2606**   0,25 0,25 3,00 4,00   7,00 7,25

19 LANCHA RODRÍGUEZ GEMA ***8327** 4,00   4,00 3,00     3,00 7,00

20 HOLGADO BULLÓN JOSÉ JUAN ***4470**     0,00 6,00     6,00 6,00

21 MUÑOZ ORTEGA MARÍA PILAR ***0771**     0,00 6,00     6,00 6,00

22 BALBAS AGUILAR RAQUEL ***9698**   1,75 1,75 3,00   1,00 4,00 5,75

23 DÍAZ SALAMANCA DULCE NOMBRE ***1537**     0,00 3,00 0,20 0,10 3,30 3,30

24 ARCE DÍAZ MÓNICA ***1791**     0,00 3,00     3,00 3,00

25 PARÍS ESQUIVIAS MARÍA ***9309**     0,00 3,00     3,00 3,00

26 SANTAMARÍA VILLALBA MARÍA CARMEN ***2906**     0,00       0,00 0,00

27 CHELE CAMELIA COSTINA ***4469** 0,00 0,00 0,00

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS

Nº PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

NIE

PASAPORTE

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN

1 ÁLVAREZ LÓPEZ-ESCRIBANO LAURA ***0945*** 1

2 HERRANZ PÉREZ BEATRIZ ****4161*** 2

1.-NO HABER ACREDITADO POSEER LA TUTULACIÓN MÍNIMA EXIGIDA.

2.-NO HABER APORTADO SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO SELECTIVO (ANEXO I)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FC

4Y
F3

3Z
94

LM
TX

6R
X9

ZN
D

KS
Y 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
ar

ru
bi

os
de

lm
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



AYUNTAMIENTO DE CASARRUBIOS DEL MONTE 
(TOLEDO)

TERCERO: Declarar que han superado el proceso selectivo y en consecuencia 
proponer la contratación como personal laboral fijo de este Ayuntamiento a los 
aspirantes que a continuación se detallan, ya que son los aspirantes que han 
obtenido la mayor puntuación en la suma resultante del apartado anterior en 
orden decreciente hasta alcanzar un número igual al de las plazas convocadas:

CUARTO: Publicar la relación de plazas que se ofertan para la adjudicación de 
los destinos a las personas que han superado el proceso selectivo, a fin de 
efectuar la adjudicación de destinos atendiendo a la solitud de los interesados, 
y que son los que a continuación se detallan.

Nº  PUESTO 
DE TRABAJO

DENOMINACIÓN

23 Auxiliar-administrativo

24 Auxiliar-administrativo

25 Auxiliar-administrativo

La solicitud de adjudicación de destino habrá de formalizarse en el  impreso 
correspondiente  a  disposición  en el  servicio  de  atención  al  público  de este 
Ayuntamiento de los tres aspirantes que han superado el proceso selectivo y 
deberá registrarse en el plazo de 5 días en horario de 9 a 14 horas. Una vez 
presentada  la  solitud  de  adjudicación  de  destinos,  no  se  admitirán 
modificaciones a la misma.

Los  aspirantes  elegirán  según el  número de  orden obtenido  en el  proceso 
selectivo.

QUINTO:  Aprobar  la  bolsa  de  trabajo  de  auxiliar-administrativo  con  los 
aspirantes  que no han obtenido  plaza ordenados por  orden de puntuación, 
según lo establecido en la base 13 de las bases específicas publicadas en el 
BOP nº 201 de fecha 20/10/2023, para tender futuras necesidades de personal 

Plaza de España nº 3
45950 Casarrubios del Monte (Toledo)

P-4504100-A

91.817.21.31
91.817.20.07

FAX 91.817.25.06

ayuntamiento@casarrubiosdelmonte.es 
www.casarrubiosdelmonte.es 

Nº DE 
ORDEN

PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
DNI         NIE 
PASAPORTE

TOTAL 
PUNTOS 

(A+B)

1 MAYORAL ARROYO MARÍA CELESTE ***6332** 76,30

2 MÉNDEZ GÓMEZ SARA ***2813** 74,60

3 HIERRO (DEL) PALACIOS ROSA MARÍA ***4054** 71,80

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FC

4Y
F3

3Z
94

LM
TX

6R
X9

ZN
D

KS
Y 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
ar

ru
bi

os
de

lm
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 

http://www.casarrubiosdelmonte.es/
mailto:ayuntamiento@casarrubiosdelmonte.es


temporal  para  cubrir  vacantes  temporales  que  se  produzcan  como 
consecuencia  de  bajas  por  enfermedad,  maternidad/paternidad,  vacaciones, 
etc.:

Nº DE 
ORDEN

PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
DNI 
NIE 

PASAPORTE

PUNTUACIÓN

1 MARTÍNEZ MORÁN MARÍA DEL ROCÍO ***6993** 64,55

2 LONGOBARDO GÓMEZ JOSÉ JAVIER ***1595** 58,95

3 NICOLÁS SÁNCHEZ ELISABET ***5994** 46,00

4 HERAS (DE LAS) LUCAS MARIA CARMEN ***8491** 38,25

5 GRANDE RIVERO MÓNICA ***5931** 33,30

6 DELGADO RASO ANA ISABEL ***2178** 30,15

7 RAMIRO HERRERO MARIA DEL CARMEN ***4959** 27,95

8 SALAS SEGADOR MÓNICA ***5003** 27,25

9 VELA SÁNCHEZ EDUARDO ***7886** 15,20

10 MORAL BAENAS JOSÉ DE JESÚS ***1711** 13,20

11 RAMÍREZ RODRÍGUEZ LAURA GIMENA ***6335** 12,05

12 ROMERO CALCERRADA RAQUEL ***4268** 10,05

13 LÓPEZ GÁLVEZ RAQUEL ***8511** 9,65

14 CASTELLANOS BAUTISTA NOELIA ***0590** 9,35

15 BERROCAL GUZMÁN VANESA ***2606** 7,25

16 LANCHA RODRÍGUEZ GEMA ***8327** 7,00

17 HOLGADO BULLÓN JOSÉ JUAN ***4470** 6,00

18 MUÑOZ ORTEGA MARÍA PILAR ***0771** 6,00

19 BALBAS AGUILAR RAQUEL ***9698** 5,75

20 DÍAZ SALAMANCA DULCE NOMBRE ***1537** 3,30

21 ARCE DÍAZ MÓNICA ***1791** 3,00

22 PARÍS ESQUIVIAS MARÍA ***9309** 3,00

23 SANTAMARÍA VILLALBA MARÍA CARMEN ***2906** 0,00

24 CHELE CAMELIA COSTINA ***4469** 0,00

Sexto: Publicar  en  el  Tablón  de  Edictos  y  en  la  página  web  de  este 
Ayuntamiento el contenido de la presente Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Casarrubios del Monte
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FC

4Y
F3

3Z
94

LM
TX

6R
X9

ZN
D

KS
Y 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
ar

ru
bi

os
de

lm
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


	ANEXO I
	RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Casarrubios del Monte
	2024-10-08T12:06:32+0200
	Casarrubios del Monte
	JESUS MAYORAL PEREZ - 03912737T (FIRMA)
	Lo acepto




